
KING
CALZADO DE SEGURIDAD
CARACTERÍSTICAS

NEGRO

Calzado de seguridad King, diseñado 
para ofrecer protección en entornos 
laborales. Presenta una capellada de 
cuero, plantilla de armado 
antiperforante de acero, construcción 
inyectada, forro  en suede, suela 
PU/PU, plantilla Hi-poly y puntera de 
seguridad de acero.
 

COLORES DISPONIBLES

TECNOLOGÍAS

TALLAS
CALZADO DE SEGURIDAD ALASKA KING NEGRO

TALLA

36
37
38
39
40
41

153743549017
153743549018
153743549019
153743549020
153743549021
153743549022 ��������

��������������������������
�

Propiedades dieléctricas
Resistente a los hidrocarburos y sus derivados.

Plantilla
Antiperforante 1100N.

Capellada de Cuero

Puntera de 
Acero 200 jouls

42
43
44
45
46
47

153743549023
153743549024
153743549025
153743549026
153743549027
153743549028

Vista Lateral Vista Frontal

RESISTENTE A LOS 
HIDROCARBUROS Y SUS 

DERIVADOS.

CODIGO

2 Cordones
Incluye

PUNTERA DE


