# KING CALZADO DE SEGURIDAD



2 Cordones

Incluye

## **CARACTERÍSTICAS**

Calzado de seguridad King, diseñado para ofrecer protección en entornos laborales. Presenta una capellada de plantilla armado de cuero, antiperforante de acero, construcción inyectada, forro en suede, suela PU/PU, plantilla Hi-poly y puntera de seguridad de acero.



#### **COLORES DISPONIBLES**



**NEGRO** 

### **TECNOLOGÍAS**







**ANTIPERFORANTE** 







Plantilla

Antiperforante 1100N.











Vista Frontal

# **TALLAS**

#### **CALZADO DE SEGURIDAD ALASKA KING NEGRO**

TALLA	CODIGO	
36	153743549017	
37	153743549018	
38	153743549019	
39	153743549020	
40	153743549021	
41	153743549022	

42	153743549023	
43	153743549024	
44	153743549025	
45	153743549026	
46	153743549027	
47	153743549028	

